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КЕМЕРОВОСТАТ

Частота потребления продуктов питания*, % 
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Потребление 

питьевой воды*, 

миллилитров в сутки

Городское

Сельское

Женщины

Мужчины

Имеют одно 

или несколько заболеваний, 

связанных с питанием*, %

Все население

53,9

* Лица в возрасте 14 лет и старше

2,3

Не питались Питались

Доля детей, которые не питаются 

в столовой или буфете по причине:

другие причины

ребенок берет с собой 

поесть из дома

качество продуктов питания 

в буфете/столовой очень плохое

84,4

15,6

3,6

9,7

Питание детей в возрасте 3-13 лет 

в общеобразовательных 

организациях, %

Рацион питания населения Кузбасса 

2018

Употребляют ежедневно или несколько раз в неделю Практически не употребляют

4,1%

14,2%

20,5%

36,2%

19,6%

0,8%

более 2 000

1 500 - 2 000

1 000 - 1 500

500 - 1 000

200 - 500

менее 200
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